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Folketingets Beskæftigelsesudvalg har i brev af 11. november 2014 stillet følgende 

spørgsmål nr. 41 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget Hans Christian Schmidt (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 41 (alm. del) 

I ministerens svar på spørgsmål S 93 (2013-14) stillet i henhold til Folketingets 

Forretningsordens § 20 hedder det bl.a.: ”Hvis vindmøller overholder de 

grænseværdier og respektafstande, der er fastsat i Miljøministeriets 

vindmøllebekendtgørelse, så vurderer Arbejdstilsynet imidlertid, at det ikke udgør 

nogen risiko i forhold til arbejdsmiljøet”. Ministeren bedes bekræfte, at de 

respektafstande, der er fastsat i vindmøllebekendtgørelsen skal være gældende i 

forhold til bygninger, hvor der arbejder mennesker.  

 

Svar 

Jeg har spurgt Naturstyrelsen, som har oplyst mig følgende, som jeg kan henholde 

mig til: ”Cirkulære nr. 9295 af 22. maj 2009 om planlægning for og 

landzonetilladelse til opstilling af vindmøller indeholder bestemmelse om afstand 

til nærmeste nabobeboelse på 4 gange møllehøjde.  Cirkulæret indeholder ikke 

bestemmelser om afstand til virksomheder. Bekendtgørelse om støj fra vindmøller 

nr. 1284 af 15. december 2011 fastsætter ikke grænseværdier for støjbelastningen 

af virksomheder. Grænseværdierne i bekendtgørelsen skal overholdes ved 

beboelse i det åbne land og i områder for støjfølsom arealanvendelse: Det vil sige 

områder, der anvendes til eller i lokalplan eller byplanvedtægt er udlagt til bolig-, 

institutions-, sommerhus-, camping- eller kolonihaveformål, eller områder som er 

udlagt i lokalplan eller byplanvedtægt til støjfølsom rekreativ aktivitet. 

 

Disse forhold reguleres af arbejdsmiljøregler, og Arbejdstilsynet har oplyst, at de 

almindelige grænser i Arbejdstilsynets bekendtgørelse om støj gælder i sådanne 

sager (bekendtgørelse nr. 63 af 6. februar 2006 om beskyttelse mod udsættelse for 

støj i forbindelse med arbejdet). 

 

Hverken afstandskravet på fire gange møllehøjde ifølge cirkulæret eller støjkravet 

ifølge bekendtgørelsen fastsætter således generelle grænseværdier eller 

respektafstande for bygninger, hvor der arbejder mennesker.”  
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